
議案第４１号 

  物品売買契約の締結について 

 次の物品について、売買契約を締結することとする。 

  令和３年３月１１日提出 

                        山都町長 梅田 穰 

 

１ 番     号  学備第２号 

 

２ 品     名  小中学校用パソコン 

 

３ 台     数  ７３台 

 

４ 納 入 場 所  中島小学校 外７校 

 

５ 契 約 金 額  ７，０３４，２８０円（税込み） 

 

６ 契約の相手方   熊本市西区上熊本１丁目２番６号 

           株式会社レイメイ藤井 

           代表取締役  藤井 章生 

 

７ 入 札 の 方 法  指名競争入札 

 

（提案理由） 

 本件の物品売買契約を締結するには、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）

第９６条第１項第８号及び議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分

に関する条例（平成１７年山都町条例５５号）第３条の規定により、議会の議決

を経る必要があります。 

これが、この議案を提出する理由です。 



物品売買契約概要 

１．番  号  学備第２号 

２．品   名  小中学校用パソコン 

３．台  数  ７３台 

４．納入場所  山都町立中島小学校 外７校 

５．納入期限  令和３年３月３１日 

６．入札年月日 令和３年３月３日 

７．指名業者 

No 業者名 代表者 住   所 

1 （株）レイメイ藤井 藤井 章生 熊本市西区上熊本 1-2-6 

2 （有）第一事務機 増岡 壽美 上益城郡御船町御船 1046 

3 西部電気工業（株）熊本支社 増田 毅 
熊本市中央区南熊本 5-1-1 

テルウェル熊本ビル 8Ｆ 

4 （株）キンキ 中山 隆文 熊本市中央区大江 4-21-3 

5 
富士電機 ITソリューション（株）

熊本支店 
佐々木敬次 熊本市中央区新市街 11-18 

6 （株）エヌ・アイ・ケイ 福田 誠也 熊本市中央区水道町 14-27 

7 （株）北星堂 高井 太郎 熊本市南区南高江 6-2-30 

8 
西日本電信電話（株） 

熊本支店 
朝倉 順治 熊本市中央区九品寺 1-2-11 

9 （株）ソラリス 村上 悠 熊本市中央区神水 2-2-19 

10 （株）珠郎 東 珠郎 熊本市南区馬渡 1-9-12 

 

８．落札価格  ６，３９４，８００円（消費税抜き）  

 ９．契 約 額  ７，０３４，２８０円（消費税込み） 

 １０．事業概要 

    新型コロナウイルス感染防止対策による分散授業や、休校時の遠隔授業等に使用する

教師用パソコンの購入事業。 

 

  

 

 



□納入物品の型番及び主な仕様 

  

  富士通製ノートパソコン［LIFEBOOK A5510/FX FMVA8804KP］ 

 

【ディスプレイ】 

・15.6型ワイド TFTカラー液晶ディスプレイ 

 【OS】 

  ・Windows10 Professional 64bit 

 【メインメモリ】  

・8GB  

【ハードディスク】  

・500GB  

【付属品】 

・光学式マウス 

 【その他】 

  ・WEBカメラ内臓 

  ・DVDスーパーマルチドライブ内臓 

  ・無線 LAN対応   

・Microsoft Office Standard 2019 Academic License 

  ・一太郎 Pro4 JL-Education 








